ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25. О 3 ~(719 № -!09

г. Екатеринбург

О распределении субсидий на содействие достижению целевых показателей
реrиональньп программ развития агропромышленного комплекса

между направлениями на 2019 rод

Руководствуясь частью второй пункта 2 Порядка предоставления субсидий
на содействие достиженщо целевых показателей реализации региональных программ

развития агропромышленного комплекса, утвержденного постановлением

Правительства Свердловской области от 15.02.2017 № 76-ШI «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на содействие достиженшо целевых показателей реализации

региональных програм~ развития агропромышленного комплекса, внесении изменений

в постановление Правительства Свердловской области от 29 .О 1.2013 № 110-ПП
и признании уrратившими силу отдельных постановлений Правительства Свердловской

области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить распределение субсидий на содействие достиженшо целевых

показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса между

направлениями на 2019 год (прилагается).
2. Отделу государственной службы, кадровой и организационной работы

(Т.А. Сандакова) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства

агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу финансирования (А.Н. Феоктистова):
1) в течение трех дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить

направление его копии в Управление выпуска правовых актов Губернатора
Свердловской области и Правительства Свердловской области для размещения
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru)
и в государственное бюджетное учреждение Свердловской области «Редакция газеты
«Областная газета» для размещения на «Официальном интернет-портале правовоr.
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru);

2) в 7-дневный срок после дня первого официального опубликования настоящего
приказа обеспечить направление его копии в Главное управление Министерства
юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра Е.А. Хлыбова

1mография ООО «Диамант>>, 620076, r: Екатеринбург, ул. Блаrодатская, 68-2
ИНН 6674352391, тел. (343) 201-78-66, заказ № 145 от 10.10.2017. Тираж 6000 экз.

2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства

агропромышленного комплекса

и продовольствия

Свердловской области

от 25.ОЗ. 20!9 №_1,_'0_9 __ _
«О распределении субсидий

на содействие достижению целевых

показателей региональных программ

развития агропромышленного комплекса

между направлениями на 2019 год»

субсидий на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного

комплекса между направлениями на 2019 год

Номер Наименование направлений Всего, рублей в том числе:

строки федеральный обласmой из них направленные

бюджет, рублей бюджет, рублей на софинансирование .
расходов

с федеральным

бюджетом, рублей

1 2 3 4 5 6
1. Поддержка элитного семеноводства 92 232 455,75 37 493 680,00 54 738 775,75 18 467 049,75
2. Возмещение части затрат на закладку 2 521 000,39 1 108 180,00 1 412 820,39 545 820,39

и уход за многолеmими

насаждениями

3. Возмещение части процентной ставки 5 582 404,43 3 721 635,00 1860769,43 1 833 045,43
по долгосрочным, среднесрочным и

краткосрочным кредитам, взятым

малыми формами хозяйствования

3

1 2 3 4 5 6
4. Возмещение части затрат 16 571 614,40 11 102 979,00 5 468 635,40 5 468 635,40

сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату

страховой премии, начисленной по

договору сельскохозяйствеmюго

страхования в области

растениеводства

5. Возмещение части затрат 4 956 235,51 3 320 677,00 1 635 558,51 1 635 558,51
сельскохозяйственных

товаропроизводителей на уплату

страховой премии, начисленной по '

договору сельскохозяйственного

страхования в области

животноводства

6. Поддержка племенного 31272170,14 20 952 349,00 10 319 821,14 1 О 319 821, 14
. животноводства

7. Поддержка племенного крупного 2 ~00 000,47 1 319 900,00 880 100,47 650 100,47
рогатого скота мясного наПDавления

8. Поддержка племенного крупного 329 605 800,34 186 561 500,00 143 044 300,34 91 888 566,34
рогатого скота молочного

направления

9. Предоставление гранта на поддержку 79 999 775,12 39 160 000,00 40 839 775,12 19 287 775,12
начинающего фермера

10. Предоставление гранта на развитие 89 999 999,65 37 964 592,00 52 035 407,65 18 698 991,65
семейной животноводческой d>ермы

11. Предоставление гранта на развитие 29 999 839,52 10 407 000,00 19 592 839,52 5 125 839,52
материально-технической базы

12. · Поддержка товарного поголовья 17 942 404,28 12 021 408,00 5 920 996,28 5 920 996,28
крупного рогатого скота

специализированных мясных пород

ВСЕГО 702 883 700,00 365 133 900,00 337 7 49 800,00 179 842 200,00

		2019-03-28T14:16:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"